GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Secretaria Escolar

EDITAL Nº 06 - 4ºEF-UNI2/CMDPII/DE - 2025 - CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS SUBSEQUENTES E CRONOGRAMA
DE MATRÍCULA

O Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO AO ENSINO
ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 4º, inciso III, do Decreto Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010, combinado com o que preceitua o Art. 17 do Decreto
Distrital nº 21.298 de 30 de jun. 2000, RESOLVE:

1. CONVOCAR para os atos da matrícula os candidatos subsequentes, conforme previsto nos itens 4.2. 4.3 e 4.4 do Edital nº 01 4º EF-
UNI2/CMDP II/DE – 2025.

2. INFORMAR que as matrículas serão realizadas Presencialmente, conforme descrito a seguir:

Os candidatos deverão comparecer à secretaria escolar da UNIDADE II - CEILÂNDIA/TAGUATINGA, localizada no Setor M,
QNM 30 - Ceilândia - DF, com 15 minutos de antecedência, munidos da documentação prevista no item 11.7 do Edital nº 01 –
CMDP II/DE.

Os responsáveis DEVERÃO trazer preenchidas e assinadas: a Ficha de Matrícula (ANEXO I deste Edital), a Ficha do Corpo de
Alunos (ANEXO II deste Edital), com uma das fotos grampeadas em cada ficha.

3. ESTABELECER  o cronograma conforme datas e horários abaixo:

DIA: 20/08/2025 (QUARTA-FEIRA) –4º ANO

GRUPO NÚMERO DO
REQUERIMENTO CANDIDATO HORÁRIO

DEPENDENTE DA SSPDF 202600305 AYLA APARECIDA GUIMARãES SANTOS 13h

DEPENDENTE DA SSPDF 202600313 MATHEUS DA SILVA COSTA 14h

DEPENDENTE DA SSPDF 202600322 ANA CLARA PADILHA MACENO 14h30

DEPENDENTE DA SSPDF 202600323 VICTOR GOMES DE LIMA CASTRO 15h

DEPENDENTE DA SSPDF 202600331 DAVI SABINO FERNANDES DE AZEVEDO SILVA 15h30

DIA: 21/08/2025 (QUINTA-FEIRA) –4º ANO

GRUPO NÚMERO DO
REQUERIMENTO CANDIDATO HORÁRIO

COMUNIDADE GERAL 202600068 GUILHERME MAGELA ALVES DE ARAúJO 13h

COMUNIDADE GERAL 202600069 LUíSA BUSO SIMONETTI 14h

COMUNIDADE GERAL 202600070 PEDRO LUCAS VIANA NOGUEIRA 14h30

COMUNIDADE GERAL 202600071 ISABEL COUTO FARRAPEIRA 15h

COMUNIDADE GERAL 202600072 ALICE SILVA RODRIGUES 15h30

COMUNIDADE GERAL 202600073 HEITOR COSTA MOTA 16h

DIA: 22/08/2025 (SEXTA-FEIRA) –4º ANO

GRUPO NÚMERO DO
REQUERIMENTO CANDIDATO HORÁRIO

COMUNIDADE GERAL 202600074 EDUARDO BARRETO RODRIGUES 13h

Edital Nº 06 4º EF-UNI2/CMDPII/DE Cadastro Reserva Convocação de Para Matrícula (178705640)         SEI 00053-00048512/2025-52 / pg. 1

COMUNIDADE GERAL 202600075 ELOÁ DIAS DUARTE 14h

COMUNIDADE GERAL 202600079 VICENTE RODRIGUES GONçALVES FERREIRA BORGES 14h30

COMUNIDADE GERAL 202600081 BEATRIZ MARÇAL TEIXEIRA 15h

COMUNIDADE GERAL 202600082 MOISES ALVES DOS SANTOS 15h30

COMUNIDADE GERAL 202600084 IGOR MAGNO MENEZES LUSTOSA 16h

DIA: 25/08/2025 (SEGUNDA-FEIRA) –4º ANO

GRUPO NÚMERO DO
REQUERIMENTO CANDIDATO HORÁRIO

COMUNIDADE GERAL 202600085 MARIA VALENTINA XIMENES MOURA 13h

COMUNIDADE GERAL 202600086 LEANDRO DE PAULA RIBEIRO SILVA 14h

COMUNIDADE GERAL 202600087 ALICE AZEVEDO BONFIM COSTA 14h30

COMUNIDADE GERAL 202600088 MARIA NALU BRAZUNA DE ALMEIDA 15h

COMUNIDADE GERAL 202600089 LEONARDO LUIZ COSTA PICCIOCCHI 15h30

COMUNIDADE GERAL 202600090 MARIANA AMÂNCIO DO VALE 16h

DIA: 26/08/2025 (TERÇA-FEIRA) –4º ANO

GRUPO NÚMERO DO
REQUERIMENTO CANDIDATO HORÁRIO

COMUNIDADE GERAL 202600091 DAVI PROTA SANTOS VIEIRA 13h

COMUNIDADE GERAL 202600092 MIGUEL ZORZO SOARES LADEIRA 14h

COMUNIDADE GERAL 202600093 ELOá MAêVA CARDOSO BRITO 14h30

COMUNIDADE GERAL 202600095 SOPHIA COSTA SILVA 15h

COMUNIDADE GERAL 202600096 DAVI COPPI DA ROCHA 15h30

COMUNIDADE GERAL 202600097 MARIA CLÁUDIA BENTO DE OLIVEIRA PEREIRA 16h

DIA: 27/08/2025 (QUARTA-FEIRA) –4º ANO

GRUPO NÚMERO DO
REQUERIMENTO CANDIDATO HORÁRIO

COMUNIDADE GERAL 202600098 HELLENA BARBOZA BEZERRA 13h

COMUNIDADE GERAL 202600099 MARIA LUIZA MUNIZ MENDES 14h

COMUNIDADE GERAL 202600100 LIZ RODRIGUES DOS SANTOS ABREU 14h30

COMUNIDADE GERAL 202600101 SARAH GOMES DA SILVA 15h

COMUNIDADE GERAL 202600103 HEITOR MIRANDA DOS SANTOS 15h30

DIA: 28/08/2025 (QUINTA-FEIRA) –4º ANO

GRUPO NÚMERO DO
REQUERIMENTO CANDIDATO HORÁRIO

COMUNIDADE GERAL 202600105 CAROLINA INACIO JARDIM PINHEIRO 13h

COMUNIDADE GERAL 202600106 NICOLE SANTOS LIMA 14h

Edital Nº 06 4º EF-UNI2/CMDPII/DE Cadastro Reserva Convocação de Para Matrícula (178705640)         SEI 00053-00048512/2025-52 / pg. 2

COMUNIDADE GERAL 202600107 MARIA PAULA SOUZA LIMA 14h30

COMUNIDADE GERAL 202600108 ESTHER DIAS GUIMARÃES 15h

COMUNIDADE GERAL 202600109 BENICIO RIBEIRO DE OLIVEIRA 15h30

DIA: 29/08/2025 (SEXTA-FEIRA) –4º ANO

GRUPO NÚMERO DO
REQUERIMENTO CANDIDATO HORÁRIO

COMUNIDADE GERAL - CATEGORIA PCD 202600246 ARTHUR FREITAS ROCHA 13h

COMUNIDADE GERAL - CATEGORIA PCD 202600306 BERNARDO PEREIRA RODRIGUES 14h

3. INFORMAR que os candidatos abaixo, convocados para matrícula, no EDITAL Nº 05– 4º EF-Unidade2/CMDPII/DE-2025-
MATRÍCULA Brasília – DF, 13 de junho de 2025, NÃO compareceram / apresentaram a documentação exigida para a categoria ou para a
série correspondente / ou NÃO cumpriram alguma exigência prevista em EDITAL, e estão ELIMINADOS do presente certame:

INSCRITOS COMO DEPENDENTE DO CBMDF

Sequência  Nº de Requerimento Nome do Candidato Motivo da Eliminação

1 202600040 LORENZO OLIVER PEREIRA SANTOS CATEGORIA ERRADA

2 202600135 LUCCA NAZI MONANCHELI CATEGORIA ERRADA

3 202600188 LUNA ANSRADE DE SANTANA CATEGORIA ERRADA

4 202600199 FELIPE ROCHA FERREIRA NÃO COMPARECEU

5 202600205 TAYLA FLAUZINO ROSA SÉRIE ERRADA

6 202600206 RAFAEL ALVES SENA CATEGORIA ERRADA

7 202600212 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES DESISTIU

8
202600215 MANUELLA DO NASCIMENTO

MOSQUERA
NÃO COMPARECEU

9 202600216 ANA JúLIA ABREU MACHADO MOREIRA CATEGORIA ERRADA

10 202600235 ELOá CARMO SOARES NÃO COMPARECEU

11 202600242 ISADORA RIBEIRO LIMA CATEGORIA ERRADA

12 202600268 JOãO GUILHERME FERREIRA MOREIRA CATEGORIA ERRADA

13
202600270 FRANCISCO MIGUEL DE SOUZA

FONSECA
CATEGORIA ERRADA

14 202600280 ANA JúLIA MENDES DE CARVALHO CATEGORIA ERRADA

15 202600281 LORENZO SILVA DUTRA DE PAULA NÃO COMPARECEU

16 202600287 PEDRO MENDES PONTES DUARTE CATEGORIA ERRADA

17 202600293 MARIANA MARTINS DOS SANTOS DESISTIU DA VAGA

18 202600308 JOAQUIM DE JESUS RIBEIRO SOUSA CATEGORIA ERRADA

19 202600317 ANA JULIA LIRA COSTA DESISTIU DA VAGA

Edital Nº 06 4º EF-UNI2/CMDPII/DE Cadastro Reserva Convocação de Para Matrícula (178705640)         SEI 00053-00048512/2025-52 / pg. 3

20 202600329 LIZ ESCORCIO RIBEIRO GOMES CATEGORIA ERRADA

21 202600336 MARIA EDUARDA TORRES REZENDE CATEGORIA ERRADA

22
202600342 LUCAS RODRIGUES DOS REIS

SEVERINO
SÉRIE ERRADA

23 202600344 ARTHUR MORAES DANIELI NÃO COMPARECEU

24 202600346 SAMUEL DE FREITAS NASCIMENTO CATEGORIA ERRADA

25 202600348 JOAO PEDRO SALES VASCONCELOS DESISTIU DA VAGA

INSCRITOS COMO DEPENDENTE DA SSPDF

26 202600162 MARIA EDUARDA LIMA COSTA NÃO COMPARECEU

27 202600191 LUIZ ANTôNIO LIMA COSTA NÃO COMPARECEU

28 202600196 ISABELA MARTINS DE AZEVEDO CATEGORIA ERRADA

29 202600226 SOPHIA FERNANDES MATOS CATEGORIA ERRADA

30 202600247 HELOISA MAELLY SILVA DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

31 202600262 RODRIGO SANTANA FIOROTE CATEGORIA ERRADA

32 202600265 ISADORA CARDOSO RIBEIRO NÃO COMPARECEU

33 202600297 THIAGO PEREIRA GOMES NÃO COMPARECEU

INSCRITOS COMO COMUNIDADE GERAL

34 202600004 MIGUEL ANTôNIO RIBEIRO DESISTIU DA VAGA

35 202600021 VALENTINA TELES SÉRIE ERRADA

36 202600058 DAVI DUARTE TEIXEIRA NÃO COMPARECEU

37
202600067 PEDRO ENZO FERNANDES DA COSTA

ALVES
NÃO COMPARECEU

38 202600304 MAXWELL BARROS RICARTE DE LIRA SÉRIE ERRADA

INSCRITOS COMO COMUNIDADE GERAL PCD

39 202600012 IGOR ANDRADE DE SOUZA SÉRIE ERRADA

40 202600138 JUAN MARCO GARCIA MELLO NÃO COMPARECEU

41 202600181 JOAO MIGUEL ANDO SILVA NÃO COMPARECEU

Brasília – DF, 13 de  agosto de 2025.

TIAGO SCHNEIDER REICHERT -

Cap. QOBM/Comb.

Matr. 1001944

Presidente da Comissão Organizadora

Edital Nº 06 4º EF-UNI2/CMDPII/DE Cadastro Reserva Convocação de Para Matrícula (178705640)         SEI 00053-00048512/2025-52 / pg. 4

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS -

Ten. Cel. QOBM/Comb.

Matr. 2909939

Comandante do COSEA/CMDP II

Documento assinado eletronicamente por TIAGO SCHNEIDER REICHERT - Cap.
QOBM/Comb. - Matr.01001944, Subcomandante do Centro de Orientação e Supervisão
ao Ensino Assistencial do CMDP II, em 13/08/2025, às 15:11, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Ten-Cel.
QOBM/Comb. - Matr.02909939, Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao
Ensino Assistencial do CMDP II, em 13/08/2025, às 15:16, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 178705640 código CRC= 09719C6B.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAIS QD 04 Lote 05 - CEP 70602-900 - DF

3901-8692/3901-8695

00053-00048512/2025-52 Doc. SEI/GDF 178705640

Edital Nº 06 4º EF-UNI2/CMDPII/DE Cadastro Reserva Convocação de Para Matrícula (178705640)         SEI 00053-00048512/2025-52 / pg. 5

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II

SAIS ÁREA ESPECIAL 03 Q. 04 LOTE 05 ABM. CEP 70.602-900 FONE 3901-8757
Lei nº  2.393. de 07 de Junho de 1999 e Decreto nº 21.298 de 29 de Junho de 2000

CNPJ/MF  Nº 05.509.077/0001-05

CORPO DE ALUNOS

Matrícula: ____________________________ Data: _____ / _____ / _______

DADOS DO ALUNO
Nome: _________________________________________   Nascimento: _____ /_____ /_____
Naturalidade: ____________________________________ Sexo: (     ) Fem  (     ) Mas
Endereço: ___________________________________________________________________
Fone residencial: _______________________   Celular: _______________________________
Série: _____________   Turma: ______________    Turno: ____________________________

DADOS DA MÃE
Nome: ______________________________________ CPF:___________________________
Email:_______________________________________ Celular:  ________________________
Endereço:  ___________________________________________________________________
Estado civil:_____________________________   Fone residencial:  _____________________
Profissão: ______________________________   Fone trabalho:  _______________________

DADOS DO PAI
Nome: ______________________________________ CPF:___________________________
Email:_______________________________________ Celular:  ________________________
Endereço:  ___________________________________________________________________
Estado civil:_____________________________   Fone residencial:  _____________________
Profissão: ______________________________   Fone trabalho:  _______________________

DADOS DO RESPONSÁVEL (Preencher somente se não for um dos pais)
Nome: ______________________________________ Celular:  _________________________
Endereço:  ___________________________________________________________________
Estado civil:_____________________________   Fone residencial:  _____________________
Profissão: ______________________________   Fone trabalho:  _______________________

Utiliza transporte escolar? (    ) Não  (    ) Sim  Fone do motorista:  ____________________

Algum tipo de alergia ou patologia? (    ) Não  (    ) Sim. Qual(is)?  _____________________
 ___________________________________________________________________________

Em caso de acidente avisar:  ___________________________________________________

Observações: _______________________________________________________________
 ___________________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________________

Brasília, em _____ de _________________ de 20_____.

___________________________  ___________________________
Assinatura do Pai     Assinatura da Mãe

______________________________

Visto do Corpo de Alunos

	Edital Nº 06 4º EF-UNI2/CMDPII/DE Cadastro Reserva Convocação de Para Matrícula (178705640)